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Sehr geehrte Damen und Herren,

auch im Jahr 2026 durfen Sie sich wieder auf ein abwechslungs-
reiches Programm aus Schulungen, Workshops, Webinaren und
Tagungen freuen. Alle Informationen zu unseren Veranstaltungen
finden Sie in diesem Flyer sowie online im Veranstaltungs-
bereich unter: https://neckar-fils.suedwestmetall.de.

Gerade in wirtschaftlich herausfordernden Zeiten sind Austausch
und Vernetzung wichtiger denn je. Unsere Arbeitskreise und Tagungen
bieten Ihnen die ideale Plattform, um aktuelle Themen zu diskutieren,
Erfahrungen zu teilen und wertvolle Kontakte zu knipfen.

Die Teilnahme an unseren Veranstaltungen ist flr unsere Mitglieds-
unternehmen bereits im Mitgliedsbeitrag enthalten - es entstehen
Ihnen keine zusatzlichen Kosten. Leiten Sie das Programm daher
gerne an interessierte Kolleginnen und Kollegen weiter.

Ein besonderes Highlight mochten wir Ihnen schon heute ankiindigen:
Unsere Mitgliederversammlung mit arsehlieBendem-traditioneHerm-

Sommerfest am Donnerstag, 2. Juli 2026. o
..mit anschliefendem traditionellen..
Bitte merken Sie sich diesen Termin vor - eine personliche

Einladung mit weiteren Details folgt wie gewohnt rechtzeitig.

Bei Fragen oder Anregungen steht Ihnen unser Veranstaltungs-
management jederzeit gerne zur Verfligung.
Kontaktieren Sie Frau Loschert unter
Telefon: +49 (0)711 937808-14
loschert@suedwestmetall.de

Wir freuen uns auf den gemeinsamen Dialog
und darauf, Sie bei unseren Veranstaltungen
im Jahr 2026 personlich zu sehen.

Freundliche GriiBe

A

Ralph Wurster 4
Geschéftsfiihrer

T+49 (0)711 937808-20
wurster@suedwestmetall.de



GroBveranstaltungen

02.07.2026

Mitgliederversammlung mit anschlieBendem
Sommerfest

GroBer Personalleiterkreis

10.02.2026
12.05.2026
22.09.2026
24.11.2026

Personalleitertagung
Personalleitertagung
Personalleitertagung
Personalleitertagung

Schulungen, Workshops und Informationsveranstaltungen

03.02.2026
11.03.2026
19.03.2026
23.06.2026
08.07.2026

30.09.2026
15.10.2026
03.11.2026
November 26
26.11.2026

Haftung von Flhrungskraften

SGB IX

Die Beendigungskiindigung (KSchG) im Uberblick
Betriebsverfassungsrecht fur Fihrungskréfte
NEWBIE - Ihr Kompass flr die Zusammenarbeit
mit dem Verband

Haftung von Fuhrungskraften

Umgang mit Belastungen am Arbeitsplatz
Arbeitsrecht fiir Flihrungskrafte

Die Beendigungskiindigung (KSchG) im Uberblick
Aktuelle Rechtsprechung

Arbeitskreis fiir Personalreferenten

17.03.2026
19.05.2026
20.10.2026

Arbeitskreis flir Personalreferenten
Arbeitskreis flr Personalreferenten
Arbeitskreis flir Personalreferenten



Arbeitswissenschaft

20.01.2026  Netzwerk Neckar-Fils ,HR-relevante Themen®
27.01.2026  Impuls Arbeits- und Gesundheitsschutz
18.03.2026  ERA-Belastungen (online)

25.03.2026  Erfahrungsaustausch Entgeltgestaltung
15.04.2026  ERA-Grundentgelt flr Fihrungskrafte
21.04.2026  Netzwerk Neckar-Fils ,,HR-relevante Themen®
22.04.2026  ERA-Leistungsentgelt fur Fihrungskrafte
08.10.2026  Impuls Arbeits- und Gesundheitsschutz
13.10.2026  Netzwerk Neckar-Fils ,,HR-relevante Themen®
21.10.2026  Erfahrungsaustausch Entgeltgestaltung
12.11.2026 ERA-Grundentgelt flir Einsteiger Arbeitsbewertung
18.11.2026  ERA-Leistungsentgelt fir Flihrungskréfte

Webinare / BGU'S

24.02.2026  Krankheitsbedingte Kiindigung
15.06.2026  Arbeitsrecht fir Fihrungskrafte Modul 1
16.06.2026  Arbeitsrecht fur Fuhrungskrafte Modul 2
17.06.2026  Arbeitsrecht fir Fihrungskrafte Modul 3
23.07.2026  Krankheitsbedingte Kiindigung

Wichtige Termine aus der Hauptgeschéftsstelle

20.01.2026  Fachtagung Arbeitsrecht (Hybride Veranstaltung)
22.-24.01.26 Personalleitertagung | Schluchsee

26.-28.02.26 Personalleitertagung Il Waldenburg

19.05.2026 ~ BGM Tagung in Aalen

01.07.2026  Mitgliederversammlung SWM

21.07.2026  Mitgliederversammlung UBW

Oktober 2026 Mitgliederversammlung USW



Ihre Ansprechpartner

Ralph Wurster
Geschéftsfihrer

T+49 (0)711 937808-20
wurster@suedwestmetall.de

/Arbeits- und Sozialrecht

Thomas Herden Verena Pflanz

T+49 (0)711 937808-30 T+49 (0)711 937808-52
herden@suedwestmetall.de pflanz@suedwestmetall.de
Sebastian Holl Karolin Stock

T+49 (0)711 937808-35 T +49 (0)711 937808-33
holl@suedwestmetall.de stock@suedwestmetall.de
Julia HuB David Rubio Vadillo
T+49 (0)711 937808-36 T +49 (0)711 937808-39
huss@suedwestmetall.de rubio@suedwestmetall.de
Karin Joppich Ferdinand Wagner
T+49 (0)711 937808-32 T+49 (0)711 937808-31
joppich@suedwestmetall.de wagner@suedwestmetall.de

Christine Kauderer

T +49 (0)711 937808-34 Sina Schurig
kauderer@suedwestmetall.de 071 1 937 808 37
schurig@suedwestmetall.de

/ Arbeitswissenschaft

B.Eng. (FH) Franjo Rajkovaca Dr. oec. Margit WeiBert-Horn
T+49 (0)711 937808-60 T+49 (0)711 937808-61
rajkovaca@suedwestmetall.de weissert-horn@suedwestmetall.de



| kKonTAKT

Verband der Metall- und Elektroindustrie
Baden-Wiirttemberg e. V. (Stidwestmetall)

Unternehmensverband Siidwest e. V.

Bezirksgruppe Neckar-Fils
Mettinger Str. 137, 73728 Esslingen
T +49 (0)711 937808-0
esslingen@suedwestmetall.de

https:/ /neckar-fils.suedwestmetall.de
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